DELANDI MACEDO
VEREADOR

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5632

e-mail: vereadordelandimacedo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PODEMOS,  com

assento  nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições

regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor Secretário da Agersa,

Vanderley Teodoro da Silva,  QUE SEJA REVISTO A QUESTÃO DO

RETORNO DA LINHA CIRCULAR X VILA RICA, OU OUTRA LINHA QUE

ATENDA OS MORADORES E A RETIRA DA LINHA CORINTO BARBOSA,

QUE PASSA PELO BAIRRO CAMPO LEOPOLDINA, EM ESPECIAL AO ALTO

LEOPOLDINA

Justificativa:

Moradores  do  bairro  Campo  Leopoldina,  solicitam  que

seja revisto a questão da linha de ônibus que circula pelo

bairro, pois a que tem no momento não atende a comunidade e

traz transtorno a outra comunidade (Vilage da Luz)

Foi sugerido o retorno do Circular X Vila Rica ou uma

linha que passe pelo centro e tem mais horários livres.

Desde já agradecemos e pedimos o deferimento

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 24 de Março de 2023.

Pr Delandi Pereira Macedo
Vereador – Podemos 19

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100370030003000360037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-03-28T14:51:41-0300